
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 27 de fevereiro de 2025 Nº 1229

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
7/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
08

:3
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
10

a-
00

6f
-b

eb
6-

03
50

-a
f



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 27 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1229 | Página 2 de 6

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Cultura e Turismo
Secretaria de Cultura e Turismo

O MUNICÍPIO DE JAHU/SP, POR MEIO DA SECRETARIA
DE CULTURA E TURISMO

SELEÇÃO PÚBLICA nº 01/2025
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Resultado  da  Seleção  e  Classificação  das

Entidades Credenciadas para Permissão de Uso do
Espaço Público, à participarem do Carnaval de 2025.

ABRIGO SÃO LOURENÇO DE JAÚ
ASSOCIAÇÃO E MOVIMENTO DE ASSISTÊNCIA AO IND.

DEFICIENTE - AMAI
DOLLAR FUT/SAL
FRATERNO AUXÍLIO CRISTÃO DE JAU FAC
MITRA DIOCESANA DE SÃO CARLOS / PARÓQUIA SANTO

ANTONIO
PRO-MENINAS ENTIDADE DE AMPARO
Jahu, 27 de fevereiro de 2025.
MARILDA CECÍLIA PAULUCCI CASONATO
Secretária Adjunta Secretaria de Cultura e Turismo

...........................................................................................................

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Chamamento Eletrônico n.º 010 /2024, cujo
objeto é CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS
PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, atendidos
através  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência  e
Desenvolvimento  Social,  proveniente  do  Processo
Administrativo  nº  0300003982/2024-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

ANA  CLAUDIA  DE  ARRUDA  MARTINS  (EMPRESA  DE
LUTO RAIO DE LUZ), CNPJ nº 09.513.817/0001-38, ATENDEU
a todos os requisitos editalícios;

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam as Leis n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado,  com  fundamento  no  artigo  71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/21;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura do Contrato, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 26 de fevereiro de 2.025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 0300011567/2024-PG-3
Pregão Eletrônico n.º 010/2025
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAPACETES ESCAMOTEÁVEIS E

PARES DE LUVAS
CONTRATO  N.º  53/2025  –  BELOC  LTDA.,  CNPJ  nº

55.549.887/0001-63, sagrou-se vencedora para o item 1 do
certame, no valor total de R$ R$ 19.660,50 (dezenove mil
seiscentos  e  sessenta  reais  e  cinquenta  centavos);;
ASSINATURA: 27/02/2025.

CONTRATO N.º 54/2025 – AEF BID COMERCIO LTDA.,
CNPJ nº 42.468.977/0001-88, sagrou-se vencedora para o
item 2 do certame, no valor total de R$ R$ 3.008,70 (três
mil  e  oito  reais  e  setenta  centavos);  ASSINATURA:
27/02/2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo 0300009763/2024-PG-3
Pregão Eletrônico n.º 005/2025
Objeto:  REGISTRO DE  PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS  NA  FORMA  DE  COMPRIMIDOS,  PARA
ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL

ATA DE REGISTRO N.º 00501/2025 – JOSIANE CRISTINA
FUSCO CARRARO EPP, CNPJ nº 21.940.274/0001-30, sagrou-
se vencedora para o item 65, no valor total de R$ 3.002,40
(três  mil,  dois  reais  e  quarenta centavos);  ASSINATURA:
17/02/2025

ATA  DE  REGISTRO  N.º  00502/2025  –  MEDITON
FARMACEUTICA LTDA, CNPJ nº 29.614.830/0001-90, sagrou-
se vencedora para os itens 7, 12, 16, 19, 21, 22, 23, 24, 26,
27, 32, 44, 45, 46, 47, 51, 52, 53, 54, 57, 67, 74, 75, 79, 83,
93, 98 e 100, no valor total de R$ 149.013,54 (cento e
quarenta  e  nove  mil,  treze  reais  e  cinquenta  e  quatro
centavos);; ASSINATURA: 17/02/2025

ATA  DE  REGISTRO  N.º  00503/2025  –  DORA
MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº  30.936.479/0001-33,
sagrou-se vencedora para o item 78, no valor total de R$
1.152,00  (um  mil,  cento  e  cinquenta  e  dois  reais);
ASSINATURA: 17/02/2025

ATA  DE  REGISTRO  N.º  00504/2025  –  FRANHAN  &
ROGANTI LTDA ME, CNPJ nº 18.429.105/0001-26, sagrou-se
vencedora para os itens 3, 13, 30, 37, 38, 39, 40, 50, 69,
85, 88, 92 e 94, no valor total de R$ 28.826,40 (vinte e oito
mil, oitocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos);
ASSINATURA: 17/02/2025

ATA  DE  REGISTRO  N . º  00505 /2025  –  JVFK
MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº  48.438.835/0001-54,
sagrou-se vencedora para os itens 5, 6, 14, 33 e 76, no
valor  total  de  R$  12.762,00  (doze  mil,  setecentos  e
sessenta e dois reais); ASSINATURA: 17/02/2025

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
7/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
08

:3
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
10

a-
00

6f
-b

eb
6-

03
50

-a
f



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 27 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1229 | Página 3 de 6

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

ATA DE REGISTRO N.º 00506/2025 – GRAMS & GRAMS
LTDA,  CNPJ  nº  10.448.145/0001-03,  sagrou-se vencedora
para os itens 2,  8,  9,  20,  36,  68,  no valor  total  de R$
15.768,00 (quinze mil, setecentos e sessenta e oito reais);
ASSINATURA: 17/02/2025

ATA DE REGISTRO N.º 00507/2025 – LEGI RIO PRETO
LTDA,  CNPJ  nº  18.811.390/0001-45,  sagrou-se vencedora
para os itens 43, 56, 66, 73 e 81, no valor total de R$
12.891,60 (doze mil,  oitocentos e noventa e um reais e
sessenta centavos); ASSINATURA: 17/02/2025

ATA DE REGISTRO N.º 00508/2025 – RAMOS MEDICAL
LTDA,  CNPJ  nº  55.825.641/0001-77,  sagrou-se vencedora
para os itens 18, 29, 41, 49 e 102, no valor total de R$
136.638,72 (cento e trinta e seis mil, seiscentos e trinta e
oito  reais  e  setenta  e  dois  centavos);  ASSINATURA:
17/02/2025

ATA DE REGISTRO N.º 00509/2025 – CM HOSPITALAR
S.A.,  CNPJ  nº  12.420.164/0005-80,  sagrou-se  vencedora
para o item 1, no valor total de R$ 268.571,52 (duzentos e
sessenta e oito mil,  quinhentos e setenta e um reais  e
cinquenta e dois centavos); ASSINATURA: 17/02/2025

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 19/2025, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE BALCÃO DE MADEIRA MACIÇA, KIT COM 03
QUADROS  DECORAT IVOS  E  POLTRONA  PARA
AMAMENTAÇÃO  COM  PUFF,  proveniente  do  Processo
Administrativo  nº  0300011670/2024-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas

A E F  B I D  C O M E R C I O  L T D A . ,  C N P J  n º
42.468.977/0001-88, sagrou-se vencedora para os itens 1,
2 e 3 do certame, no valor total de R$ R$ 2.409,03 (dois mil
quatrocentos e nove reais e três centavos)

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e;

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso VI, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura do contrato, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
JaHu, 26 de fevereiro de 2.025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 022/2024 - PROCESSO

nº 0300009039/2024-PG-3
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO
DE OBRA E ACESSÓRIOS PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO
DOS  SANITÁRIOS  E  HALL  DE  ENTRADA  NO  CINEMA
MUNICIPAL.

A  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  torna  pública  a
decisão  de  REVOGAR  o  processo  licitatório  supracitado,
com fulcro no art. 71 da Lei Federal n.º 14.133/21, bem
como o art. 71, II, da Lei, dê-se ciência aos licitantes da
REVOGAÇÃO do processo em epígrafe, para que, querendo,
exerçam a ampla defesa e o contraditório no prazo de 03
(Três) dias úteis.

Jahu, 27 de fevereiro de 2024.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE.
Secretária de Economia e Finanças.

MUNICÍPIO DE JAHU
REVOGAÇÃO
PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  094/2024  -  PROCESSO  nº

0300004991/2024-PG-3
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO CAMINHÃO

CARGA CARROCERIA ZERO KM.
A  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  torna  pública  a

decisão de REVOGAR o CERTAME, a partir da publicação do
edital do processo licitatório supracitado, com fulcro no art.
71 da Lei Federal n.º 14.133/21, bem como o art. 71, II, da
Lei, dê-se ciência aos licitantes da REVOGAÇÃO do processo
em epígrafe, para que, querendo, exerçam a ampla defesa
e o contraditório no prazo de 03 (Três) dias úteis.

Jahu, 24 de fevereiro de 2024.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE.
Secretária de Economia e Finanças.

MUNICÍPIO DE JAHU
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2025
OBJETO:CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS RESIDENTES

OU NÃO EM JAHU, ORGANIZADOS NA FORMA DE PESSOAS
JURÍDICAS,  PESSOAS  FÍSICAS  OU  MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS EM EVENTOS
CULTURAIS  PÚBLICOS,  PROMOVIDOS  PELA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  JAHU,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  DE
CULTURA  E  TURISMO.

A Prefeitura do Município de Jahu torna público, a todos
os licitantes e a quem mais interessar possa, que, após a
análise  de  Credenciamento  –  “documentação  de
habilitação”,  a  Comissão  de  Contratações  verificou  que  as
empresas  participantes  1.  FERNANDA  GALVÃO  PORTO-
inscrita no CNPJ 32.222.836/0001-27

2.  DIEGUINHO014  PRODUÇÕES  E  EVENTOS  LTDA  -
inscrita  no  CNPJ  56.283.253/0001-74 3.  EVERTON DENIS
PINHEIRO - inscrita no CNPJ 46.434.962/0001-50 4. OSEIAS

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
7/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
08

:3
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
10

a-
00

6f
-b

eb
6-

03
50

-a
f



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 27 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1229 | Página 4 de 6

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

BORGES - inscrita no CNPJ 55.801.212/0001-60
5.  ANDREIA  DOS  SANTOS  GIRALDI-  inscrita  no  CPF

268.839.088-03,apresentaram  todas  as  documentações
solicitadas  no  presente  edital  e  restaram  credenciadas.

Jahu,27 de fevereiro de 2025.
ROSEMARY APARECIDA VALENTIM.
Comissão de Contratação

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente  ao  Chamamento  Eletrônico  n.º  001/2025,  cujo
objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS RESIDENTES OU
NÃO  EM  JAHU,  ORGANIZADOS  NA  FORMA  DE  PESSOAS
JURÍDICAS,  PESSOAS  FÍSICAS  OU  MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS EM EVENTOS
CULTURAIS  PÚBLICOS,  PROMOVIDOS  PELA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  JAHU,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  DE
CULTURA  E  TURISMO,  atendidos  através  da  Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo, proveniente do Processo
Administrativo nº 0300000001–PG/2025.

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

FERNANDA  GALVÃO  PORTO  -  inscrita  no  CNPJ
32.222.836/0001-27

DIEGUINHO014 PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA- inscrita
no CNPJ 56.283.253/0001-74

EVERTON  DENIS  PINHEIRO  -  inscrita  no  CNPJ
46.434962/0001-50

OSEIAS BORGES - inscrita no CNPJ 55.801.212/0001-60
ANDREIA  DOS  SANTOS  GIRALDI-  inscrita  no  CPF

263.839.088-03,  ATENDERAM  a  todos  os  requisitos
editalícios;

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam as Leis n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado,  com  fundamento  no  artigo  71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/21;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura do Contrato, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 27 de fevereiro de 2.025.
MURILO RONCHESEL
SECRETÁRIO INTERINO DE CULTURA E TURISMO
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

...........................................................................................................
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 033/2025
PROCESSO Nº 0300001689/2025-PG-3
REQUERENTE: SECRETARIA DE ESPORTES
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
CONTRATADA: FEDERAÇÃO PAULISTA DE JUDÔ
OBJETO:  PAGAMENTO  DE  TAXA  DE  ANUIDADE  DA

FEDERAÇÃO PAULISTA DE JUDÔ
VALOR:  R$  7.256,00  (SETE  MIL,  DUZENTOS  E

CINQUENTA  E  SEIS  REAIS)
Fundamento: art. 74, inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021.
Jahu, 27 de fevereiro de 2025

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 034/2025
PROCESSO Nº 0300001687/2025-PG-3
REQUERENTE: SECRETARIA DE ESPORTES
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
CONTRATADA:  FEDERAÇÃO  PAULISTA  DE  BOCHA  E

BOLÃO
OBJETO:  PAGAMENTO DE TAXA DE ANUIDADE PARA

FEDERAÇÃO PAULISTA DE BOCHA E BOLÃO
VALOR: R$ 1.200,00 (UM MIL E DUZENTOS REAIS)
Fundamento: art. 74, inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021.
Jahu, 27 de fevereiro de 2025

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 035/2025
PROCESSO Nº 0300001688/2025-PG-3
REQUERENTE: SECRETARIA DE ESPORTES
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
CONTRATADA:  FEDERAÇÃO  PAULISTA  DE  BOCHA  E

BOLÃO
OBJETO: PAGAMENTO DE TAXA DE PARTICIPAÇÃO DA

EQUIPE DE BOCHA NA COPA DO INTERIOR 2025
VALOR: R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)
Fundamento: art. 74, inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021.
Jahu, 27 de fevereiro de 2025

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2025
PROCESSO Nº 0300001690/2025-PG-3
REQUERENTE: SECRETARIA DE ESPORTES

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
7/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
08

:3
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
10

a-
00

6f
-b

eb
6-

03
50

-a
f



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 27 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1229 | Página 5 de 6

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
CONTRATADA: FEDERAÇÃO PAULISTA DE JUDÔ
OBJETO: PAGAMENTO DETAXA DE INSCRIÇÃO PARA 11

(ONZE) ATLETAS NA COPA PAULISTA DE JUDÔ
VALOR: R$1.089,00 (UM MIL E OITENTA E NOVE REAIS)
Fundamento: art. 74, inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021.
Jahu, 27 de fevereiro de 2025

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 037/2025
PROCESSO Nº 0300001140/2025-PG-3
REQUERENTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
CONTRATADA:  SMART  MEDICAL  PRODUTOS  MEDICO

HOSPITALARES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM SUBSTITUIÇÃO DE TURBINA REUSÁVEL E CALIBRAÇÃO
DE EQUIPAMENTO ESPIRÔMETRO MIR

VALOR: R$ 2.230,00 (DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA
REAIS)

Fundamento: art. 74, inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021.

Jahu, 27 de fevereiro de 2025
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE

SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 0300000427/2025-PG-3

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 011/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE ADESIVOS XTRABASE,  ADESIVOS
OPTIDERM  OVAL,  FILTROS  CASSETE  HME  XTRAFLOW,
FILTROS  CASSE  HME  MICRON,  LENÇOS  REMOVEDORES
ADHESIVE ROMOVER, PROTETORES DE PELE SKIN BARRIER
E  PROTETOR  DE  BANHO ADAPTADOR DE  BANHO,  PELO
PERÍODO DE 06 MESES, CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA
E M  A T E N D I M E N T O  À  O R D E N S  J U D I C I A I S
N º 1 0 1 1 0 4 4 - 2 9 . 2 0 2 4 . 8 . 2 6 . 0 3 0 2  E
1012354-70.2024.8.26.0302
CONTRATO N.º 050/2025 – COLOPLAST DO BRASIL LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 02.794.555/0003-40, no valor total
de R$ 114.911,78 (Cento e quatorze mil novecentos e onze
reais e setenta e oito centavos); ASSINATURA: 27/02/2025.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  66/2025  -  REPUBLICAÇÃO
OBJETO:  SOLICITA  AQUISIÇÃO  DE  01  (UMA)

PROPULSORA  PNEUMÁTICA  DE  GRAXA,  01  (UM)  BALDE
MANUAL PARA GRAXA COM RESERVATÓRIO E UMA LATERAL

500g PARA GRAXA + EXTENSÃO (CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$  4.089,85  (QUATRO
MIL  E  OITENTA  E  NOVE  REAIS  E  OITENTA  E  CINCO
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 28/02/2025 A 06/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 27 de fevereiro de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
7/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
08

:3
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
10

a-
00

6f
-b

eb
6-

03
50

-a
f



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
7/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
08

:3
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/6
10

a-
00

6f
-b

eb
6-

03
50

-a
f



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 610a-006f-beb6-0350-af

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1229, ano XLIII, veiculado em 27 de fevereiro de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 27/02/2025 às 17:08:30 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/610a-006f-beb6-0350-af


